LEYES, ESPECIALMENTE DE LAS QUE GARANTICEN LA SEGURIDAD DE LAS 

PERSONAS Y PROPIEDADES, ASÍ COMO EL INTERÉS SUPERIOR DE LA NIÑEZ Y SUS 

DERECHOS”. HACE UNOS DÍAS LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL 

GOBIERNO FEDERAL ENVIÓ A LAS CUENTAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN UN TOTAL DE $96,848,486 (NOVENTA Y SEIS MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS) PARA LA OPERACIÓN DE LOS CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL DEL 

FRENTE POPULAR TIERRA Y LIBERTAD, MEJOR CONOCIDOS COMO “CENDI”. ESTE 

DEPÓSITO, SIN EMBARGO, ES INSUFICIENTE PARA CUBRIR LA NÓMINA PARA LOS 

SALARIOS INTEGRADOS DE LOS 745 TRABAJADORES Y TRABAJADORAS, ASÍ